

### اخبار

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

### ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار امسال به روال قبل

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: به موجب ماده (۱۳) قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، در زمان راه اندازی سامانه مودیان، نحوه آرایه اظهارنامه مالیاتی و رسیدگی به آنها، حسب مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷ می باشد. به گزارش سازمان امور مالیاتی، محمد تقی پاکدامن با اشاره به ماده (۱۳) قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده صوب دوم خردادماه ۱۴۰۰، گفت: تا زمان راه‌اندازی سامانه مودیان، نحوه آرایه اظهارنامه مالیاتی و رسیدگی به آنها، حسب مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷ است.

وی افزود: مودیان مالیاتی در اجرای ماده (۲۱) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷، مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده و پرداخت مالیات و عوارض متعلق به دوره مالیاتی بهار سال جاری حداکثر تا پایان روز چهارشنبه موخ ۱۵ تیرماه ۱۴۰۱ هستند. معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: حسب مصوبه مراجع قانونی، حکم ماده (۱۴) قانون مالیات بر ارزش افزوده برای دوره مذکور (بهار ۱۴۰۱) جاری نیست.

شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد:

### ۱۱ هزار تن روغن خام و گندم با قطار وارد کشور شد

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام‌کرد: ۱۱ هزار تن کالاهای اساسی از مبدا آسیای میانه و از طریق ناوگان ریلی مرز سرخس وارد کشور شده است.

یک قطار باری حمل یک‌هزار تن روغن آفتابگردان از قزاقستان و با عبور از کشورهای ازبکستان و ترکمنستان از طریق مرز ریلی سرخس وارد استان خراسان رضوی شد. با احتساب ۱۰ هزار تن گندم که در هفته‌های اخیر با قطار وارد این استان شده بود در مجموع ۱۱ هزار تن کالاهای اساسی از مبدا آسیای میانه و از طریق ناوگان ریلی مرز سرخس وارد کشور شده است.

این قطار حامل روغن وارداتی، نخستین محموله از محل قرارداد ۲ هزار تنی خرید روغن خام با قزاقستان وارد کشورمان شده است و محموله‌ی بعدی نیز متعاقباً وارد خواهد شد. بر اساس این گزارش، هدف از واردات روغن خام، کنترل بازار و تقویت ذخایر روغن در کشور است که برای ذخیره‌سازی و طی فرایند تصفیه به کارخانه‌های روغن‌کشی ارسال خواهد شد، ضمن اینکه ۱۰ هزار تن گندم وارداتی از طریق شبکه ریلی نیز پیشتر تخلیه و ذخیره‌سازی شده است.

روغن ذخیره‌سازی شده بر اساس نیاز موجود و با صدور مجوز از مراجع مربوطه برای تنظیم بازار روغن از طریق شبکه‌های توزیع سراسری و فروشگاه‌های تجزیره‌ای در اختیار مصرف‌کنندگان خانواده و مصارف صنایع قرار می‌گیرند. گفتنی است، ورود برخی از کالاهای اساسی از طریق خطوط ریلی و از مبدا آسیای میانه، علاوه بر تسریع در جابه‌جایی، موجب صرفه‌جویی در هزینه حمل‌ونقل و انتقال این کالاهای به مراکز ذخیره‌سازی و کانون‌های جمعیتی می‌شود.

سرپرست شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران:

### بدهی ۲۷۰ میلیون دلاری ایران از بابت هواپیمایی برجامی

سرپرست شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه هواپیماهای برجامی خصوصا ATRها سودده نیستند که هیچ زیان‌ده هم هستند، گفت: ۲۷۰ میلیون دلار بدهی شرکت هواپیمایی ATR است که در دوران برجام خریداری شد و شرکت ایران ایر موظف به پرداخت این بدهی است.

«شمس‌الدین فرزادی‌پور» دیروز در حاشیه نشست خبری درباره وضعیت هواپیماهای ای.تی. آر که در دوران برجام خریداری شد، افزود: چند فروند از این هواپیماها به دلیل عدم تامین قطعات امکان پرواز ندارند.

وی درباره میزان بدهی باقی‌مانده ایران ایر به شرکت ای. تی. آر، گفت: ۲۷۰ میلیون دلار بدهی خرید هواپیماهای ای.تی.آر که در دوران برجام خرید شد را داریم و به مرور شرکت ایران ایر موظف به پرداخت بدهی است. انتظار داریم شیوه‌های پرداخت در دولت تبیین شود تا فشار زیادی برای پرداخت بدهی به شرکت ایران ایر نباید. سرپرست هواپیمایی هما با بیان اینکه هواپیماهای برجامی خصوصا ATRها سودده نیستند که هیچ زیان‌ده هم هستند، گفت: فقط ۱۰ درصد پروازهای با ATR زیان کمتری دارند، ولی به این معنی نیست که ATRها را کنار بگذاریم بلکه در مسرهایه‌ای که با زیان کمتری دارند یا سود و زیان آنها سرسره‌ساز باشد استفاده می‌کنیم.

فرزادی‌پور درباره برنامه هما برای نوسازی ناوگان نیز بیان‌داشت: حاکمیت به دنبال خرید هواپیما است، اما خرید هواپیما به صورت مستقیم از سوی شرکت دنبال نمی‌شود. آغاز فروش بلیت تهران- نجف با نرخ ۶ میلیون تومان سرپرست هواپیمایی هما همچنین درباره قیمت پروازهای نجف و بغداد در آستانه روز عرفه، گفت: بسیاری از ایرانی‌ها بلیت‌ها را به چارتر کنندگان واگذار کرده‌اند و به همین دلیل قیمت بلیت نجف در آستانه عید قربان به رقم ۱۲ میلیون تومان رسیده است.

وی ادامه‌داد: ایران ایر برای کمک و توقف افزایش بی‌رویه قیمت‌ها اقدام به فروش بلیت تهران- نجف با قیمت مصوب کرده است و در محدوده قیمتی رفت و برگشت ۶ میلیون تومان فروش بلیت را آغاز کرده است.

سرپرست شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: مشکل خاصی در تأمین سوخت پروازهای حج در عربستان نداریم؛ از آنجا که فرار شد پروازهای حج با ارزان‌ترین قیمت و با نرخ سال ۱۳۹۸ که یک سوم قیمت واقعی است انجام شود، بنابراین در عربستان سوخت گیری نمی‌کردیم، چون نرخ سوخت هواپیما در ایران هر لیتر ۶۰۰ تومان و در عربستان هر لیتر ۱.۷ دلار است. فرزادی‌پور درباره برنامه برای فروش دلاری پروازهای داخلی برای اتباع خارجی نیز گفت: این تصمیم در انجمن شرکت‌های هواپیمایی اخذ شد که نهاد صنفی است. علت به واقعی سازی نرخ بلیت بود. اکنون بلیت پرواز آبادان- مشهد برای عراقی‌ها در فرودگاه نجف از سوی آژانس‌ها ۹۰ دلار به زائران عراقی فروخته می‌شود در حالی که همان آژانس ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان بابت این پرواز به شرکت هواپیمایی پرداخت می‌کند و سهم سازمان ها دیده نمی‌شود.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و

عراق با بیان اینکه دیپلماسی اقتصادی در اولویت دولت سیزدهم ـ وزارت امور خارجه قرار گرفته است، گفت: تصمیمات مناسب و به‌موقع دولت سیزدهم شرایط را برای توسعه ال اسحاق» اظهار داشت: همسایگان ایران با مبادله یک هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار ظرفیت بالایی برای تجارت دارند که می‌توانیم با ایجاد شرایط و فراهم‌کردن استانداردها بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار در واردات و صادرات آنها را به خود اختصاص دهیم. وی با بیان اینکه زمینه‌سنجی‌ای به این سهم فراهم است، تصریح کرد: علاقه و اراده مسوولان این است که مبادلات با همسایگان را در زوایای مختلف توسعه ببخشند و توسعه روابط از نظر سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است. ال اسحاق با بیان اینکه اراده دولت به گسترش مبادلات در شانگهای، روسیه، عراق و دیگر کشورها قرار دارد، خاطرنشان کرد: از سوی دیگر جنگ اوکراین و روسیه فرصتی فراهم کرد که موجب شتاب بیشتر گسترش تجارت با همسایگان شد به طوری که مبادلات ایران و روسیه را از یک میلیارد دلار به چهار میلیارد دلار رساند.

**ظرفیت تبدیل ایران به هاب منطقه فراهم شد**
وی با بیان اینکه برای گسترش تجارت

## آل اسحاق: تجارت ایران و روسیه به ۴ میلیارد دلار رسید؛

# تصمیمات دولت سیزدهم باعث توسعه تجارت خارجی شد



ایران و عراق نیز اراده بسیاری وجود دارد، تصریح کرد: دستیابی به هدف ۲۰ میلیارد دلاری واردات و صادرات با این کشور تسهیل شده و زمینه همکاری‌های بیشتر در حوزه برق و انرژی، خدمات فنی مهندسی و تجارت غیرنفتی فراهم شده است.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با تاکید بر اینکه شرایط برای بهبود تجارت خارجی فراهم است، تصریح کرد: امکان افزایش مراودات با باقی همسایگان نیز وجود دارد، از سوی دیگر با توجه به ظرفیت تبدیل ایران به هاب منطقه، تسهیلات لازم برای ترانزیت نیز فراهم است.

### حمایت سازمان برنامه و بودجه از گندمکاران

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: تمام ظرفیت‌های بودجه برای حمایت از خرید تضمینی گندم فعال شده و علاوه بر تخصیص ۳۰ هزار میلیارد تومان، روز گذشته نیز ۱۵ هزار میلیارد تومان دیگر اختصاص یافت.

بر اساس قانون بودجه، دولت باید ۲۰ هزار میلیارد تومان منابع و ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی با تضمین دولت برای خرید تضمینی گندم تأمین کند.

با وجود تنگنایهای مالی، که معمولاً در ابتدای هر سال برای دولت وجود دارد مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان منابع برای خرید تضمینی به وزارت جهاد کشاورزی تخصیص پیدا کرد، از سوی دیگر بابت ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی از طریق بانک کشاورزی تضمین‌نامه دولت صادر شده است که پرداخت پول گندمکاران با تأخیر مواجه نشود. با توجه به ضرورت تسریع در پرداخت پول خرید تضمینی گندم به کشاورزان دیروز هم باپرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی برای سایر بانک‌ها توسط سازمان تضمین شد تا روند پرداخت به کشاورزان با مشکلی مواجه نشود. به عبارت دیگر در کوتاه‌ترین زمان از زمان ابلاغ بودجه تمام ظرفیت‌های قانونی برای حمایت از خرید تضمینی گندم توسط سازمان برنامه و بودجه استفاده شده است.

# تحویل ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به مردم در شهر یور امسال

**\* رشد ۱۵۳ درصدی تعداد مسافر ورودی و خروجی از بنادر در ۲ ماهه سال جاری**

به لحاظ جابه‌جایی مسافر (ورودی-خروجی)، تعداد مسافر ورودی و خروجی از بنادر در ۲ ماهه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵۳ درصد افزایش داشته است.

**\* یک میلیون و ۳۵۰ هزار واحد مسکن در دست ساخت**

طبق برنامه دولت ساخت ۴ میلیون واحد در دو مرحله و طی ۴ سال انجام می‌شود که به‌زودی آغاز ساخت ۲ میلیون واحد مرحله اول، تکمیل می‌شود.

**\* رشد ۳۲ درصدی ترانزیت عبوری از کشور در فصل بهار**

در سه ماه نخست امسال سه میلیون و ۶۷۴ هزار تن کالای خارجی از مسیر ایران عبور کرده که نسبت به بهار سال قبل، با رشد ۳۲ درصدی همراه بوده است. میزان ترانزیت توسط بخش جاده‌ای در ۲ ماهه سال جاری ۵۰ درصد افزایش داشته است.

در بخش ریلی و در زمینه جابه‌جایی مسافر شاهد ۶۳ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودیم.

**\* رشد ۸۱ درصدی پروازهای عبوری از فضای هوایی در ۲ ماه اول سال**

در حوزه هوایی نیز، تعداد نشست و برخاست در پروازهای داخلی و بین‌المللی در ۲ ماهه سال جاری به ترتیب ۱ درصد و ۱۸۳ درصد افزایش داشته است. به لحاظ میزان اعزام و پذیرش مسافر در پروازهای داخلی و بین‌المللی هم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۵۱ درصد و ۳۷۸ درصد رشد را داشته‌ایم. تعداد پروازهای عبوری از مدت کشور هم در ۲ ماهه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۸۱ درصد افزایش داشته است.

### مدیرعامل شرکت دخانیات ایران: شکسته شدن انحصار در شرکت دخانیات شنیده می‌شود، گفت:

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران با بیان اینکه صدای شکسته شدن انحصار در شرکت دخانیات شنیده می‌شود، گفت: زیست انگلی بنگاه‌های اقتصادی در دولت روحانی به وجود آمد اما ما به هیچ‌کس باج نخواهیم داد. محمد شیخان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت دخانیات ایران در جلسه گردمایی مدیران مجتمع‌های تولیدی این شرکت، با تسلیط به خانواده‌های جان‌باختگان زلزله هرمزگان و با بیان اینکه زیست انگلی بنگاه‌های اقتصادی در دولت روحانی به وجود آمد، اظهار داشت: برای حذف ویروس‌های قاچ‌گونه به هیچکس باج نخواهیم داد.

وی با بیان اینکه زالوهای مکنده بیت‌العمل عقبیه‌ای در کانون‌های قدرت و ثروت دارند، تاکید کرد: راهبرد اساسی دولت آقای رئیسی مردمی کردن اقتصاد است. مدیرعامل شرکت دخانیات ایران شاه کلید کارآمدی در بنگاه‌های اقتصادی را خروج از زیان و افزایش تولید مبتنی بر دانش فناوریانه دانست و افزود: همه مجتمع‌های تولیدی باید با سرعتی مضاعف در سه شیف‌ت کاری سازماندهی مجدد شوند.

شیخان ضمن تشکر از اقدامات کارکنان خدوم بخش تولید

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران: شکسته شدن انحصار در شرکت دخانیات شنیده می‌شود، گفت:

در این بخش، گفت: تمام تلاش‌ها در راستای رشد و توسعه بیشتر در امر تجارت کمک‌کننده است که یکی از این موارد توجه بیشتر به دیپلماسی اقتصادی است.

**دیپلماسی اقتصادی در اولویت وزارت امور خارجه قرار گرفت**

آل اسحاق با تاکید بر اینکه وزارت امور خارجه با تغییراتی در دیدگاه خود، دیپلماسی اقتصادی را در اولویت قرار داده است، تصریح کرد: این رویه موجب شده تا تجارت و اقتصاد را از حاشیه به متن مذاکرات ببریم و مسائل اقتصادی را هم‌زمان با تعاملات سیاسی تقویت کنیم. وی با بیان اینکه روابط با دیگر کشورها باید میزان بیشتری رنگ و بوی اقتصادی بگیرد، خاطرنشان کرد: توسعه

در این بخش نیاز به فراهم کردن الزاماتی دارد که یکی از راهکارها افزایش ریزین‌های بازرگانی است که می‌تواند موجب تقویت تعاملات تجاری شود. این ریزین‌ها اقدام خوبی می‌توانند انجام دهند که باید بودجه و تعداد آنها تقویت شود. رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه ساختار، تجارت کشور نیاز به متولی مستقل دارد، تاکید کرد: وزارت بازرگانی با موافقت دولت و مجلس شورای اسلامی باید بار دیگر احیا شود، زیرا در این شرایط برای استفاده از فرصت‌ها و جلوگیری از تهدیدهای داخلی و خارجی می‌تواند نقش کلیدی ایفا کند.

### صادرات دام در انتظار امضای وزیر جهاد

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران با بیان اینکه مصوبه صادرات دام زنده به زودی توسط وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ می‌شود، گفت: صادرات مدیریت شده خواهد بود تا به بازار داخل آسیبی وارد نشود.

سید احمد مقدسی با بیان اینکه شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک حدود ۳ هفته قبل آزاد سازی صادرات دام زنده را به تصویب رسانده است، گفت: هنوز این مصوبه به امضای وزیر جهاد کشاورزی نرسیده است. وی اظهارامیدواری کرد: طی یک تا دو روز آینده این مصوبه به امضای وزیر برسد و ابلاغ شود. مقدسی تاکید کرد که در مرحله اول صادرات دام زنده با نظارت معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی و به صورت مدیریت شده، انجام خواهد گرفت تا امنیت به بازار داخل وارد نشود. وی قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم گوساله تن زنده را ۱۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد که هر کیلوگرم گوساله تن از دامداران به قیمت ۷۲ تا ۷۲ هزار تومان خریداری می‌شود. مقدسی از سیاست‌های دولت در این زمینه انتقاد و اضافه کرد: دولت هم جلوی صادرات را گرفته و هم دام مازاد را با قیمت واقعی جمع‌آوری نمی‌کند، همین منجر به زیان گسترده تولیدکنندگان شده است. وی با بیان اینکه قیمت خرید شرکت پشتیبانی امور دام بسیار کمتر از نرخ تمام شده تولید دام است، افزود: علاوه بر این شرکت مذکور به تعهدات خود به درستی عمل نکرده و مطالبات تولیدکنندگان را به موقع تسویه نکرده است.

## دریافت تسهیلات به آن بانک معرفی شدند از انعقاد قرارداد ۹۱ هزار واحد به مبلغ ۳۱ هزار میلیارد تومان خیر داده است.

آخرین آمار نهضت ملی مسکن به شرح زیر است:

۱- پروژه های شروع شده طرح نهضت ملی مسکن - شهرئ: ۵۶۷ هزار واحد

۲- پروژه های شروع شده نهضت ملی مسکن - روستائی: ۱۵۸ هزار واحد

۳- پروژه های کلنگ زنی نهضت ملی مسکن-شهرئ: ۴۳۹ هزار واحد

۴-پروژه های شروع شده بخش خصوصی (خودمکالین): ۲۰۳ هزار واحد

مجموعه: ۱.۳۶۸.۰۰۰ واحد مسکونی در مرحله اخذ پروانه ساختمانی، تا فونداسیون، اسکلت و سقف، سفت کاری و نازک‌کاری است.

**\* بی‌توجهی به نهضت ساخت مسکن در دولت قبل قیمت اجاره را هم بالا برد**
بنابراین گزارش بدهیی است که در شرایط بروز تورم دو رقمی همه زیربخش‌های اقتصاد کشور تحت تأثیر قرار گرفته و نمی‌توان انتظار کاهش یا ثبات قیمت در یک بخش از اقتصاد مثل مسکن را داشت.

پس از هشت برابر شدن قیمت مسکن در دولت قبل و نهضت مسکن‌سازی در آن دولت، اثر افزایش قیمت مسکن بر اجاره‌بهای دریافتی، چون نسبتی از قیمت ملک مورد اجاره است، با وقفه ظاهر شده است.

با وجود همه این موارد وزارت راه و شهرسازی اقدامات متعددی در راستای کنترل بازار اجاره و کمک به مستأجران انجام داده است؛ از آن جمله می‌توان به تدوین لایحه اجاره‌داری حرفه‌ای با هدف ساماندهی بازار اجاره و حمایت از مستأجران که جهت

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران:

## صدای شکسته شدن انحصار در شرکت دخانیات شنیده می‌شود

شرکت دخانیات در مجتمع‌ها، گفت: افزایش تولید سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال‌های گذشته، مرهون زحمات و تلاش‌های کارگران خط مقدم تولید می‌باشد.

شیخان با بیان اینکه دسته بندی منابع انسانی شرکت دخانیات در سه بخش تولید، پشتیبان تولید، و ستاد طرف دو هفته آینده الزامی است، تصریح کرد: هیچ محدودیتی برای پرداخت اضافه کار در خط مقدم تولید نداریم.

وی افزایش تولید، کاهش ضایعات، نظم سازمانی و مبارزه با فساد سیستمی را از شاخص‌های ارزیابی مدیران مجتمع‌های تولیدی این شرکت نام برد. یحیی خاکی مدیرعامل شرکت دخانیات ایران با تاکید بر اینکه هیچ مانعی نباید شما را از این مأموریت مهم بازدارد، افزود: شاید دهدهای که در این مسأله مانع دارند برای شما مانع ایجاد کنند اما شما با شجاعت تمام زیر میز فساد شکل گرفته بزنید. شیخان با بیان اینکه تحول و کارآمدی زمانی اتفاق خواهد افتاد که بسیج منابع در راستای مأموریت اصلی قرار گیرد، افزود: مدل ساختاری شرکت دخانیات در دولت روحانی مدل

## اقتصاد

### Asre Resaneh Newspaper

### اخبار کوتاه

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

**خطرهای تشکیل دوباره وزارت بازرگانی**
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید، پیش از آنکه بحث تفکیک میان وزارت‌های صنعت و معدن و بازرگانی بار دیگر جدی شود، باید این سوال را پرسید که این تفکیک تا چه حد توان حل مشکلات این حوزه را دارد؟ عباس آروگن اظهار کرد: از حدود ۱۱ سال پیش که وزارت واحد صنعت، معدن و تجارت تشکیل شد تا امروز، همواره این موضوع مطرح بوده که آیا این ادغام درست بوده است یا خیر و پس از آن دوباره این سوال به وجود آمده که تفکیک دوباره این وزارتخانه‌ها می‌تواند به نفع اقتصاد ایران باشد؟

وی با بیان اینکه عملکرد این وزارتخانه در سال‌های گذشته باید به شکل دقیق مورد بررسی قرار بگیرد، تشریح کرد: وقتی از ابتدا بحث ادغام این وزارتخانه‌ها مطرح شده، قطعاً مدتی طولانی بر روی آنها کار انجام شده و کارشناسان و تصمیم‌گیران برای این مسئله یک برنامه خاص را در دستور کار داشته‌اند، امروز باید این سوال را بپرسیم که آیا تمام این کارهای کارشناسی اشتباه بود و از ابتدا نباید چنین برنامه‌ای در دستور کار قرار می‌گرفت؟ عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌های قابل توجه ادغام و تفکیک وزارتخانه‌ها، توضیح داد: وقتی این ادغام صورت گرفت، از جابجایی ساختمان‌ها و مدارک و نیم همراه وزارت گرفته تا تفکیک ساختمان‌ها و اسناد و برنامه‌ها گرفته تا تغییر در قوانین بالا دستی و تلاش برای یکسان سازی برنامه‌های وزارت صمت در دستور کار قرار داشت. حالا اگر بنا باشد ما بار دیگر این وزارت خانه‌ها را تفکیک کنیم، کار از اول شروع می‌شود. از جابجایی مدارک و نیم همراه وزارت گرفته تا تفکیک ساختمان‌ها و اسناد، و هم برای یک هم فرایند بر هزینه‌ای خواهد بود و هم احتمالاً به چند ماه زمان نیاز دارد تا شرایط عادی شود. ما باید ببینیم آیا با توجه به شرایطی که اقتصاد ایران آن را تجربه می‌کند، چنین تصمیمی منطقی است؟

آی‌گن با تاکید بر لزوم ارزیابی دقیق معضلات حوزه صمت، تصریح کرد: ما باید به جای تفکیک وزارتخانه‌ها به سراغ اصلاح سیاست‌ها برویم. اینکه خودرو مشکل دارد یا تجارت با محدودتی مواجه است یا تولیدکنندگان برای سرمایه‌گذاری‌های جدید تردید می‌کنند آیا با تغییر در ساختار وزارتخانه عوض خواهد شد یا نیاز به اصلاح سیاست‌ها دارد؟ در واقع اگر ما سیاست‌ها را به درستی تغییر دهیم، می‌توان انتظار داشت که با ساختار فعلی نیز کار ادامه پیدا کند.

### گرزیات واردات و قیمت برنج در آستانه ممنوعیت فصلی

واردات بیش از ۵۵۰ میلیون دلاری، افزایش ۴۷ درصدی قیمت برنج خارجی و ۱۶۴ درصدی ایرانی از تغییرات مربوط به برنج در مدت اخیر و البته در آستانه تصمیم‌گیری برای ممنوعیت فصلی واردات این کالا است.

بخشی از برنج مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین شده و حدود دو سالی است که از لیست دریافت‌کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی کنار رفته و با ارز نیمایی وارد می‌شود. تغییر نرخ ارز از جمله دلایل افزایش قیمت برنج وارداتی بود و در تغییر قیمت آن از حدود ۷۰۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان تاکنون که به بیش از ۴۲ هزار تومان رسیده، موثر بوده ولی مسایل دیگری نیز مطرح است. تازه‌ترین گزارش واردات برنج نشان می‌دهد که در سه ماهه اول امسال از مجموع واردات کالای اساسی با شش میلیون تن به ارزش بیش از ۴.۵ میلیارد دلار، سهم برنج به ۵۸۲.۶ هزار تن به ارزش بالغ بر ۵۵۰ میلیون دلار می‌رسد. این در حالی است که در سال گذشته از مجموع واردات ۱۹.۶ میلیارد دلاری کالاهای اساسی سهم برنج، ۱.۵ میلیون تن به ارزش بیش از ۱.۳ میلیارد دلار بود که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ حدود ۴۶ درصد در وزن و ۴۱ درصد در ارزش افزایش داشت. بررسی جریان قیمت کالاها در گزارش خردادماه مرکز آمار نیز نشان می‌دهد که برنج وارداتی تا ۲۷.۲ درصد نسبت به پارسال و ۹.۸ درصد در مقایسه با اردیبهشت‌ماه امسال گران شده است؛ به طوری که هر کیلو برنج خارجی درجه یک در خردادماه سال گذشته به طور متوسط حدود ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومان بوده که در اردیبهشت‌ماه امسال به ۳۳ هزار و ۲۰۰ تومان و در خردادماه به متوسط ۳۶ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده ولی تا ۴۲ هزار تومان هم فروش رفته است. در رابطه با وضعیت برنج ایرانی نیز این کالا در خردادماه سال گذشته به طور متوسط ۳۶ هزار و ۸۰۰ تومان، اردیبهشت‌ماه امسال حدود ۸۲ هزار تومان و در خردادما ۹۷ هزار و ۳۰۰ تومان فروخته شده و فروش آن به بالغ بر ۱۱۲ هزار تومان هم رسیده است. بر اساس این گزارش، برنج ایرانی نسبت به اردیبهشت‌ماه ۱۸۸ و در مقایسه با خردادماه پارسال ۱۶۴.۲ درصد گران شده است. در آستانه ممنوعیت فصلی واردات برنج که از اول خردادماه تا پایان آبان‌ماه هر ساله اعمال می‌شود ریزینی‌های زیادی جهت لغو این ممنوعیت صورت گرفته و ظاهراً وعده‌هایی از سوی وزارت جهاد کشاورزی وجود داشته اما هنوز رسماً در این رابطه اعلامی صورت نگرفته است. در سال گذشته نیز به دلیل تبعات توری اقتصادی از اعمال ممنوعیت و عدم تأمین به موقع نیاز بازار، درخواست‌هایی جهت عدم اعمال این ممنوعیت وجود داشت که با آن موافقت نشد.

### کشف انبار گندم احتکار شده به ارزش ۵۵۵ میلیارد تومان

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اشد مجازات را برای احتکار کالاهای اساسی وابسته به دولت و بلش خصوصی اجرا خواهیم کرد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امرالهی در رابطه با کشف گندم احتکار شده در استان اصفهان، اظهار داشت: طی بازرسی که بازرسان وزارت جهاد کشاورزی در استان اصفهان و با گزارش‌های واصله در هفته گذشته از احتکار گندم، با همکاری سازمان اطلاعات هیئت با یک ایراحتکار مواجه شدیم. وی ادامه داد: در یک انبار ۵۰ هزار تن گندم احتکار شده بود که ارزش ریالی پرونده آنکه به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع شده نزدیک به ۵۵۵ میلیارد تومان است. امرالهی با بیان اینکه متحرکین قوت مردم را هدف قرار داده‌اند، تصریح کرد: بازرسان ما در سراسر کشور با همکاری بازرسین بسیج و دستگاه‌های اطلاعاتی به صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: اگر یک کارخانه یا تولیدی کالایی را احتکار کند، بازرسان وزارت جهاد کشاورزی بدون هیچ ملاحظات با آن‌ها برخورد خواهند کرد و اشد مجازات را برای متحرکان کالاهای اساسی وابسته به دولت و بخش خصوصی اجرا خواهیم کرد.